[image: image1.emf][image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 33
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este parlamentar foi procurado por moradores, bem como por frequentadores de uma igreja localizada na Avenida Camilo Mazzoni, nas proximidades da residência de nº 1632, no Jardim Paraíso, os quais relataram a presença de forte odor de esgoto proveniente de um bueiro existente no local.

A situação vem causando transtornos há tempos aos moradores e frequentadores da região e, em dias de chuva, o odor se intensifica, gerando grande insatisfação e preocupação quanto às condições de saneamento do local.
Assim, diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA e ao Superintendente da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp Botucatu, Engenheiro MAURÍCIO TÁPIA, solicitando avaliação e manutenção do bueiro localizado na Avenida Camilo Mazzoni, em frente ao número 1632, no Jardim Paraíso, onde há relatos de mau cheiro, especialmente em períodos de chuva.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2026.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
WRS/acom
[Parte integrante do Requerimento nº 94/2025]
[image: image3.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br